ergo quo haec ab illis distent, id, si ipsam rerum substantiam inspicias, invenies. Nam quoniam in glutinatione ulceratorum siccandum quod affluit est, quo videlicet affecta pars supervacuis vacet, in cicatrice ducenda non inodo quod affluit, verum etiam humor qui in ipsa carne continetur est consumendus; multo profecto siccius quod cicatricem inducat quam quod agglutinet esse conveniet, quando glutinatio unum id propositum est ut ejus quod secundum naturam est redundantiam consumat; qui *cicatricem inducet* non hoc modo, verum etiam ut ei quod secundum naturam se habeat, aliquid deradat. Galla igitur immatura hoc loco et malicorium et Aegyptiae spiniae fructus modice siccantia medicamenta sunt; chalcitis et aes usum et aeris squama et misy et fissum alumen multo his sunt valentiora; misy quidem et chalcitis praecipue, mitior autem aeris squama, atque etiam hoc mitius aes usum; quod etiam si lavabis, utique minus mordens medicamentum habebis. Porro hoc quoque ad opus de compositione medi-

Ed. Chart. X. [67.]

Ed. Bas. IV. (66.)

γμάτειας, επομένης τῆς θεραπευτικῆς μεθόδου. τὸ μὲν γὰρ τὰς δυνάμεις τῶν φαρμάκων γινῶναι προηγείται τῆς θεραπευτικῆς μεθόδου· καὶ λέλεκται περὶ αὐτῶν ἑτέρωθι· τὸ δὲ συνθεῖναι τὰ φάρμακα μετὰ τὴν θεραπευτικὴν ἔστι μέθοδος. ὅταν γὰρ αὕτη μὲν διδάξῃ τὰ καθόλου, λέγω δὲ τὸ ξηραίνειν ἢ ὑγραίνειν, ἢ ψύχειν ἢ θερμαίνειν, καὶ ἥτοι μετρίως τοῦτο δοῦν, ἢ σφοδρῶς, ἢ ἀμυδρῶς, εἰδῶμεν δὲ καὶ τὴν τῶν ἀπλῶν φαρμάκων ἐκάστου δύναμιν ἰδίᾳ καθ' ἑαυτὴν ἐπισκευμένοι, τηλικαῦτα πῶς ἂν τις ταῦτα μίξειεν ἐπιτηδείως τῆς χρείας προσήκει σκέπτεσθαι· γίνεται γοῦν οὕτως διττὴ τις ἢ περὶ τῶν φαρμάκων μέθοδος· ἑτέρα μὲν ἢ τῆς δυνάμεως αὐτῶν, ἑτέρα δὲ ἢ τῆς συνθέσεώς τε καὶ σκευασίας. ἀλλὰ γὰρ ἐπὶ τὸ λεῖπον ἔτι τῆς περὶ τῶν ἐλκῶν ἀπιέναι χρὴ μεθόδου.

Κεφ. στ'. Λεῖπει δ', ὡς οἶμαι, τὸ περὶ τῶν ὑπερ-
αυξανομένων σαρκῶν εἰπεῖν, ὃ δὴ καὶ ὑπερσάρκωσιν ὀνο-
μάζουσιν οἱ πλείους τῶν ἰατρῶν. ἔστι δὲ καὶ τοῦτο νόσημα
τοῦ γένους τοῦ παρὰ τὸ ποσόν, ἢ τὸ πηλίκον τῶν μορίων·

mentorum pertinet, quod sane medendi methodum ordine sequitur. Nam medicamentorum facultates nosse, id quidem medendi methodum praecedit tractatumque de his alibi est; compositio vero medicamentorum medendi methodum sequitur. Quum enim haec universale praecepit, dico autem sic candum, aut refrigerandum esse; tum vel modice id faciendum esse, vel valenter vel leviter; intelligamus vero cujusque simplicium medicamentorum facultatem hancque per se seorsum perpenfam, tum profecto quo pacto quis ea commode ad usum miscuerit, considerare conveniat. Existit igitur eo pacto duplex de medicamentis peritia; altera de eorum facultatibus, altera de compositione ac praeparatione. At enim ad id quod superest methodi de ulceribus redeundum est.

Cap. VI. Superest autem ut arbitror, de supercrescente carne dicere, quam hyperfarcosin vocat maxima medicorum pars. Est porro is quoque morbus ex eo genere, quod in quantitate magnitudinaeve partium spectatur; licet

Ed. Chart. X. [67. 68.]

Ed. Bas. IV. (66.)

ἔξέστω γὰρ ὡς [68] ἂν ἐθέλοις ὀνομάζειν· ἐκ ταυτοῦ δὲ γένους καὶ ἡ κοιλότης ἦν, ὑπὲρ ἧς προειρήκαμεν. ὡς οὖν ὁ καλοῖσιν ἔλκος κοῖλον οὐχ ἔν ἐστι πάθος, ἀλλὰ κοιλότης τε ἅμα καὶ ἔλκος, οὕτως ἔλκος ὑπερσαρκουῖν οὐχ ἔν ἐστι πάθος, ἀλλ' ὑπερσάρκωσις τε ἅμα καὶ ἔλκος, ἐνδείκνυται δὲ τὸ τῷ μεγέθει παρὰ φύσιν τὴν πρώτην ἐνδειξιν, ἦν δὴ καὶ σκοπὸν τῆς τῶν ἰαμάτων εὐρέσεως ἐλέγομεν εἶναι, τοῦ πλεονάζοντος τὴν ἀφαίρεσιν· ὑπὸ φαρμάκων δ' αὕτη γίνεται μόνον, οὐκέθ' ὑπὸ φύσεως, ἀνάπαλιν ἢ ὡς ἐπὶ σαρκώσεως καὶ κολλήσεως εἶχεν· ἐκεῖνα μὲν γὰρ τῆς φύσεως αὐτῆς ἐστὶν ἔργα, τῶν φαρμάκων τὰ διακωλύοντα τὰς ἐνεργείας αὐτῆς ἐκκοπτόντων· ἡ δὲ τῶν ὑπεραυξηθειῶν σαρκῶν καθαιρέσις οὐδὲν μὲν τῆς φύσεώς ἐστὶν ἔργον, ὑπὸ δὲ τῶν ἰσχυρῶς ξηραίνόντων γίνεται φαρμάκων. παράκειται δὲ ταῦτα τὰ φάρμακα τοῖς τε ῥύπτουσιν ἰσχυρῶς καὶ τοῖς ἐπουλοῦσιν, ὡς πολλοὺς διαμαρτάνοντας ἐνίοτε τὸ καθαιρετικὸν φάρμακον ἢ ὡς ῥύπου καθαρτικὸν, ἢ ὡς

enim pro arbitrio voces; ex eodem genere et cavitas erat, de qua jam egimus. Ergo veluti quod ulcus cavum vocant non unum est vitium, sed pariter et cavitas et ulcus, ita ulcus, quod supercrescentem carnem habet, non unus est morbus, sed simul caro supercrescens et ulcus. Indicat autem magnitudo quae praeter naturam est primam indicationem, quam etiam veluti metam inveniendorum medicamentorum diximus, ipsius scilicet exuperantis ablationem; at haec sola medicamentorum ope perficitur, non opera naturae; videlicet contra quam in carne restituenda, aut glutinatione se habuit: haec enim naturae ipsius sunt opera, medicamentis tantum quae actioni ejus obstant submoventibus: at supercrescentis carnis detractio nullum quidem naturae opus est, sed medicamentis perficitur vehementer siccantibus. Proxima sunt ejusmodi medicamenta tum iis quae valenter detergent tum iis quae cicatricem inducunt, sic ut non pauci interdum per errorem medicamentum, quod carnem minuit, vel pro eo quod sordem deterget, vel pro eo quod

Ed. Chart. X. [68].

Ed. Bas. IV. (66.)

εἰς οὐλήν ἄγον παραλαμβάνειν· οἷον ἀντίκα τὸ μίση καὶ ἡ χαλκίτις εἰ ὑγρᾷ φύσει προσάγοιτο, τῶν καθαιρόντων μᾶλλον ἢ τῶν ἐπούλόντων ἐστίν· ὅθεν εἴ ποτε τοιούτοις ἀναγκασθεῖμεν χρῆσθαι πρὸς ἐπούλωσιν, ἐτέρων δηλοῦσι μὴ παρόντων, ὡς ἐλαχίστοις αὐτοῖς χρησόμεθα, μόνον τὸν πυρῆνα τῆς μήλης καθιέρτες εἰς ἄκρον λελειωμένα τὰ φάρμακα· κἄπειθ' οὕτως οἷον χροῦν τινα τοῖς τῆς ἐπούλώσεως δεομένοις ἐπιβάλλομεν μορίοις. εἰ δὲ καὶ καθαιρεῖν βουλοίμεθα τὰ ὑπερέχοντα, δαιφιλέστερον ἐπιθήσομεν. ἰὸς δὲ τούτων ἐστὶ καθαιρετικώτερος, ὡς ὅλως ἐκπεπωκέναι τοῦ γένους τῶν ἐπούλόντων· εἰ δὲ καὶ καύσειας αὐτὰ, δριμύτερα μὲν ἦτιον, ἐπούλωτικώτερα δὲ ποιήσεις. εἰ δὲ καὶ πλύναις, ἡπιώτερα. μέμνησαι δὲ δήπου καὶ σὺ τὸν ἀνευ λογισμοῦ θεραπεύοντά ποτε τὸ ῥυπαρὸν ἔλκος, τῷ συνήθει φαρμάκῳ τῷ γλωρῷ, μιγνύντα μὲν αὐτῷ τὸ μέλι, πολλαῖς δὲ ἐφεξῆς ἡμέραις εὐρίσκοιτα ῥυπαρὸν ὁμοίως· εἴτ' ἀπορούμενόν τε καὶ ὄπη μεταβῆ μὴ γινώσκοντα· συνέβαινε